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 SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐĂK NÔNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
 TRƯỜNG THPT NGUYỄN TẤT THÀNH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc. 
 

 Số: 52/KH-THPTNTT ĐăkR’Lấp, ngày 27 tháng 09  năm  2022 
 

KẾ HOẠCH 
Về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 06/2021/NQ-HĐND, 

 ngày 20/8/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh Đăk Nông. 
 

- Căn cứ Nghị quyết số 06/2021/NQ-HĐND, ngày 20 tháng 8 năm 2021 của Kỳ 
họp thứ 2 Hội đồng nhân dân tỉnh Đăk Nông khóa IV, về việc Quy định các khoản 
thu và mức thu các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục của nhà 
trường đối với cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh Đăk nông; 

- Căn cứ Công văn số 1552/HD-SGDĐT, ngày 06 tháng 10 năm 2021 của Sở 
Giáo dục và Đào tạo, về việc hướng dẫn thực hiện Nghị quyết số 06/2021/NQ-
HĐND, ngày 20 tháng 8 năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh Đăk Nông; 

- Căn cứ Hướng dẫn số 1422/SGDĐT-TCCBTC, ngày 01 tháng 10 năm 2020 
của Sở Giáo dục và Đào tạo, về việc thực hiện các khoản thu tại các cơ sở giáo dục 
trên địa bàn tỉnh Đăk Nông; 

- Căn cứ biên bản Họp hội đồng tháng 9 năm 2022 về việc thống nhất các khoản 
thu và mức thu các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ các hoạt động giáo dục của nhà 
trường năm học 2022-2023.  

- Căn cứ kết quả biểu quyết thống nhất của cha mẹ học sinh tại cuộc họp cha mẹ 
học sinh các lớp vào ngày 21 tháng 09 năm 2022. 

- Căn cứ kết quả biểu quyết thống nhất của Ban Đại diện cha mẹ học sinh nhà 
trường tại cuộc họp ngày 21 tháng 09 năm 2022. 

Trường THPT Nguyễn Tất Thành xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện Nghị 
quyết số 06/2021/NQ-HĐND, ngày 20 tháng 8 năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh 
Đăk Nông, cụ thể như sau: 
 I-MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

1-Mục đích: 
Tạo thêm nguồn kinh phí cho nhà trường phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục để 

chi cho các khoản thật sự cần thiết phát sinh trong thực tế, mà ngân sách nhà nước 
không đảm bảo hoặc chỉ đảm bảo một phần.  

2-Yêu cầu: 
Thực hiện đúng tinh thần Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh, các hướng 

dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo. Mức thu không vượt quá mức thu tối đa quy định tại 
Nghị quyết nêu trên. 
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Nhà trường thực hiện thu, chi đúng mục đích, tiết kiệm, hiệu quả, công khai, 
minh bạch, phù hợp với điều kiện kinh tế-xã hội, thu nhập bình quân của cha mẹ học 
sinh và được sự đồng thuận của cha mẹ học sinh. 
 II-NỘI DUNG TRIỂN KHAI: 

Trên cơ sở danh mục các khoản thu và mức thu các khoản thu dịch vụ mà Nghị 
quyết của Hội đồng nhân dân cho phép, căn cứ tình hình thực tế của nhà trường, điều 
kiện kinh tế-xã hội, thu nhập bình quân của cha mẹ học sinh, nhu cầu của học sinh, 
nhà trường tổ chức lấy ý kiến của cán bộ, giáo viên, nhân viên thông qua Hội nghị 
viên chức, người lao động đầu năm học; lấy ý kiến của cha mẹ học sinh từng lớp; lấy 
ý kiến của Ban Đại diện cha mẹ học sính nhà trường để thống nhất các khoản thu và 
mức thu cụ thể của nhà trường đối với năm học 2022-2023, cụ thể như sau: 

1-Các khoản thu và mức thu: 

TT Các khoản thu dịch vụ phục vụ học sinh 
Tổng 

tiền/năm 
học/học sinh 

Ghi chú 

01 
Thuê người làm vệ sinh khu vệ sinh học sinh; 
tiền mua dụng cụ làm vệ sinh; mua thuốc tẩy 
rửa, giấy vệ sinh, xà phòng… 

70.000 đ 
 

02 
Tiền hợp đồng để ứng dụng công nghệ thông tin 
trong trao đổi thông tin liên lạc giữa nhà trường 
với phụ huynh học sinh và với học sinh. 

50.000 đ 
 

03 

Chi cho công tác kiểm tra, đánh giá học sinh của 
nhà trường (mua giấy phục vụ công tác kiểm 
tra, thi; tiền phô tô đề kiểm tra, đề thi; mua mực 
in, sữa chữa máy phô tô…) 

50.000 đ 

 

 
Tổng cộng: 170.000 đ/01 học sinh/01 năm học. 
* Vận động quỹ khuyến học: 150.000 đồng/học sinh 
2-Công tác quản lý thu, chi: 

Tất cả các khoản thu, chi phải thông qua Kế toán để hạch toán riêng từng 
khoản thu và phản ánh vào các tài khoản đúng quy định; đồng thời phải ghi chép vào 
sổ sách kế toán, tổng hợp chung vào báo cáo quyết toán thu, chi ngân sách nhà nước 
hàng năm. Tuyệt đối không được dùng khoản thu của nội dung này để điều chuyển 
cho nội dung khoản thu khác hoặc chi cho mục đích khác. 

Thực hiện các khoản thu, chi tài chính, quản lý sử dụng tài sản theo quy định 
của Luật Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý sử dụng tài sản công và quy định khác 
của pháp luật có liên quan; thực hiện chế độ kế toán, kiểm tra và công khai tài chính 
theo quy định của pháp luật. 

3-Quy trình thực hiện thu, sử dụng các khoản thu: 
Thực hiện theo đúng quy định tại mục 2 Công văn số 1422/SGDĐT-TCCBTC, 

ngày 01 tháng 10 năm 2020 của Sở Giáo dục và Đào tạo, về việc hướng dẫn thực 
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hiện các khoản thu tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh Đăk Nông; thực hiện theo 
các quy định tại Quy chế chi tiêu nội bộ của nhà trường đối với năm học 2021-2022. 

4-Chế độ miễn, giảm: 
a-Đối tượng học sinh được miễn: 
-Học sinh mồ côi cả cha, mẹ; 
-Học sinh là người dân tộc thiểu số tại chỗ thuộc diện hộ nghèo. 
b-Đối tượng học sinh được giảm 50%: 
-Học sinh con hộ nghèo của năm 2022 và 2023; 
-Học sinh khuyết tật, bị ảnh hưởng chất độc da cam gia đình có khó khăn. 

5-Thời gian thu tiền: 
Thực hiện trong năm học và kết thúc trước 30/4/2023. 

III-TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 
Bộ phận Kế toán-Tài vụ nhà trường (nhân viên Kế toán và Thủ quỹ) xây dựng 

quy trình thu tiền do cha mẹ học sinh hoặc do học sinh trực tiếp đóng tiền.  
Phó Hiệu trưởng phụ trách Hành chính-Cơ sở vật chất phê duyệt quy trình thu 

và tổ chức phối hợp với Ban thanh tra nhân dân nhà trường thực hiện việc kiểm tra 
định kỳ và đột xuất theo kế hoạch. 

Giáo viên chủ nhiệm thực hiện việc tuyên truyền, vận động cha mẹ học sinh 
đóng các khoản thu dịch vụ đã thống nhất nêu trên. 

Kế toán nhà trường thực hiện việc báo cáo tình hình thu, chi cho lãnh đạo nhà 
trường theo yêu cầu; báo cáo quyết toán trước hội đồng nhà trường, cha mẹ học sinh 
vào cuối năm học. 

Trên đây là toàn bộ kế hoạch của Trường THPT Nguyễn Tất Thành triển khai 
thực hiện Nghị quyết số 06/2021/NQ-HĐND, ngày 20 tháng 8 năm 2021 của Hội 
đồng nhân dân tỉnh Đăk Nông, về việc Quy định các khoản thu và mức thu các khoản 
thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục của nhà trường đối với cơ sở giáo dục 
công lập trên địa bàn tỉnh Đăk Nông. 

 
Nơi nhận:                                                                                 HIỆU TRƯỞNG 
- Sở GD ĐT (P.TCCBTC); 
- BĐDCMHS trường;   
- Lãnh đạo nhà trường; 
- Lãnh đạo CB, ĐTN, CĐ;  
- GVCN các lớp; 
- Lưu VT                                                                                    
      
   

        Hoàng Ngọc Tránh 
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   XÁC NHẬN CỦA                                            XÁC NHẬN CỦA 
ĐẠI DIỆN HỘI ĐỒNG TRƯỜNG                BAN ĐẠI DIỆN CHA MẸ HỌC SINH 
 
1-Lê Công Tùng 
 
2-Nguyễn Văn Hà 
 
3-Phạm Duy Chinh 
 
4-Nguyễn Tri Đức 
 
5-Tạ Đình Châu 


